R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius

iniquitátis non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

In pátriam revérsus Vicelinus, ferventíssimo zelo exástuans ratúsque ad opus Evangélii se divínus vocári, ádiit Adalberónem, Hamburgensem archiepiscopum, qui legationem ei dedit in Slavórum gente atque in Falderénsi pago, in términis utriúsque provinciae sito, Holsátiae scilicet et Sláviae, verbum Dei prædicándi et vice sua idololatríam exstirpándi. Incipiens igitur habitáre in médio gentis agréstis et incultæ, Vicelinus eo ártius divíno se commendábat præsidio, quo magis humano destitútus erat solátio. Dedit autem ei Dóminus grátiam in conspéctu gentis illius, insonúitque vox prædicatiónis ejus in omni Nordalbingórum provincia. Et infinita plebis multitúdo de Wágria, Ploen et Oldenburg, de Holsátia, Stormária et Ditmércia ad audiéndum novum prædicatórem verbi divíni vitæque atérnæ illuc advénit, recipiéndum pœniténtiam peccatórum. Pia sollicitúdine Vicelinus, Holsaténsium et Wagirórum apóstolos mérito cognominátus, circumjacéntes visitábat ecclésiás, præbens pópulis mónita salutis, errántes córrigens, concilians dissidentes, omnes ritus sacrilegos déstruens; misítque étiam in urbem Lubécam sacer-

dótes, qui salutem pópuli curárent.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Vestem religiósam cum régula sancti Augustíni Vicelinus derelinquere nolens, in pago Falderénsi monastérium cónstrui fecit, quod Neumünster exinde vocitátum fuit; multique viri ecclesiástici sancto Vicelino in ordine, régula, hábitu, sancta vita se copulábant. Póstmódum prope subúrbium Ségeberg áliud fundávit monastérium, novellæ plantatiónis in Slávia seminárium, quod mox a latrónibus pénitus dirutum et igne consumptum est. Tunc industrios viros misit ad oppidum Högersdorf, qui oratório et claustrálibus officinis ibidem subrigéndis óperam darent; omnique stúdio Vicelinus enísus est, ut ecclésiæ locis oportúnis ædificaréntur, provídens eis de Faldéra tam sacerdotés quam altáris utensília. Exínde Hartwicus, Hamburgensis archiepiscopus, propósuit reædificáre sedem episcopálem Oldenburgensem in Slávia, barbárico furóre olim destrúctam atque octoginta quátuor annos jam vacántem, quam magnus Otto primus in-

stitúerat; accersítum igitur sacerdotem Vicelinum, atáte jam provéctum, Oldenburgénsi sedi consecrávit episcopum. Vicelinus episcopus, licet gravi mox tactus ægritudine, cœpit proponere bárbaris viam salutis, adhórtans eos, ut relictis idólis suis festinárent ad lavácrum regeneratiónis. Ingravescénte morbo, diem clausit extrémum secúndo Idus Decémbris anno incarnáti Verbi millésimo centésimo quinquagésimo quarto. Sedit autem in episcopátu annis quinque, hebdomádibus novem. Corpus ejus tumultátum est in Falderénsi ecclésiá.